令和２年 12 月 22 日

東京博善株式会社

代表取締役社⾧ 渡 邊 義 和 様

特別区⾧会

会⾧ 山 﨑 孝 明

火葬料金等の改定について

貴社におかれましては、平素より特別区民葬の運営にご協力いただき感謝申し上げま

す。

さて、標記の件につきまして、令和２年１１月６日に貴社より公表されたところです。

葬儀に係る各種料金は、区民生活と関連が深く、公共性が高いものであると認識して

おります。特に火葬料金については、斎場所在区のみならず、全区民の生活に少なから

ず影響が及ぶため、料金の改定には慎重な取り扱いが求められるところです。

今後の改定にあたっては、斎場の健全な運営について区民の十分な理解を得るため、

関連する業界団体で十分な共通認識が得られるよう、ご配慮をお願いします。

なお、今後区民生活に大きな影響を及ぼす事項については、事前に十分な調整期間を

設けていただくようお願いします。